
Úvod do informačního systému EU 
TRACES pro podání prohlášení o 
náležité péči 

SVOL
Kostelec nad Černými lesy 
17. 6. 2025



Obsah

1. Prvotní přihlášení 
2. Vytvoření prohlášení o náležité péči (DDS) 
3. Odkaz na prohlášení o náležité péči 
4. Závěr



Přihlášení - informace
• Uživatelská příručka k Informačnímu systému:

https://circabc.europa.eu/ui/group/34861680-e799-4d7c-bbad-
da83c45da458/library/eb1fbed4-4a26-430f-8382-48798eac80f9/details

• Stránky k IS a výuková videa a online školení:

https://green-business.ec.europa.eu/deforestation-regulation-
implementation/deforestation-due-diligence-registry_en 

https://circabc.europa.eu/ui/group/34861680-e799-4d7c-bbad-da83c45da458/library/eb1fbed4-4a26-430f-8382-48798eac80f9/details
https://circabc.europa.eu/ui/group/34861680-e799-4d7c-bbad-da83c45da458/library/eb1fbed4-4a26-430f-8382-48798eac80f9/details
https://green-business.ec.europa.eu/deforestation-regulation-implementation/deforestation-due-diligence-registry_en
https://green-business.ec.europa.eu/deforestation-regulation-implementation/deforestation-due-diligence-registry_en


Prvotní přihlášení do EU TRACES (EUDR)



Přihlášení TRACES NT (testovací verze)

https://acceptance.eudr.webcloud.ec.europa.eu/tracesnt/

Odkaz na ostrou (Live) verzi informačního systému:
https://eudr.webcloud.ec.europa.eu/tracesnt/login 
Podané prohlášení bude předmětem kontrol!

Verze testovací a ostrá nejsou mezi sebou propojeny

Není předmětem kontrol

https://acceptance.eudr.webcloud.ec.europa.eu/tracesnt/
https://eudr.webcloud.ec.europa.eu/tracesnt/login


Přihlášení 



Prvotní přihlášení 



Založení hospodářského subjektu/obchodníka



Založení hospodářského subjektu/obchodníka



Založení hospodářského subjektu/obchodníka

Přidám identifikátor.
Pozn. v případě, že 
nemáte DIČ, zadejte do 
identifikátoru DIČ → IČO



Založení hospodářského subjektu/obchodníka
Kliknu na přidání 
aktivity



Založení hospodářského subjektu/obchodníka

Vyberu EUDR



Založení hospodářského subjektu/obchodníka

1. VŽDY ZVOLTE 
MOŽNOST BÝT PŘI 
ZAKLÁDÁNÍ 
NOVÉHO SUBJEKTU 
JAKO ADMIN!

2. Přidám činnost – hospodářský 
subjekt/obchodník/zplnomocněný zástupce
Platnost nevyplňujte!



Uložením potvrdím



Máme hotovo!

Pro propsání informací 
se odhlaste a přihlaste.



Vytvoření prohlášení o náležité péči (DDS)



Úvodní strana

Klik na stranu 
pro podávání 
DDS  



Stránka pro podání DDS

Zde mohu 
vyhledávat pouze 
svá podaná 
prohlášení 

Zde vidím svá 
podána prohlášení 

Zde je tlačítko 
pro vytvoření 
nového DDS



Vytvoření nového DDS

Zde si mohu zadat 
interní číslo, pod 
kterým dohledám 
DDS pouze 
uživatelé 
spravující HS



Vytvoření nového DDS

2. V průběhu tvorby 
mohu DDS uložit a 
editovat později → 
touto akcí uložím 
do DRAFTU 
(KONCEPTU)

1. Klik na tlačítko uložit



Vytvoření nového DDS – hospodářský subjekt 

Jednu z následujících možností musím vybrat: 
1. Dovoz - v případě, že příslušný výrobek vstoupí na trh Unie a je 
celním orgánem „propuštěn do volného oběhu“.
2. Vývoz - v případě, že příslušný výrobek opustí trh Unie a je 
celním orgánem deklarován k „vývozu“.
3. Domácí produkce - v případech, kdy se relevantní produkt 
vyprodukoval nebo vyrobil v EU.



Vytvoření nového DDS – obchodník 



Vytvoření nového DDS

1. Je-li uživatel/ka registrován/a jako 
hospodářský subjekt pouze jednou, vyplní 
se pole v této kolonce automaticky a 
nelze je změnit. 

2. Je-li uživatel/ka registrován/a jako 
hospodářský subjekt vícekrát, obsahuje 
pole „Název“ rozbalovací seznam všech 
jeho/jejích registrací, které lze vybrat.

3. Je-li uživatelem zplnomocněný zástupce, 
musí vyplnit všechna pole kolonky. 
Uživatel/ka se rovněž zobrazí v 
samostatné kolonce nazvané 
„Zplnomocněný zástupce“.



Vytvoření nového DDS – místo činnosti 
Země činnosti: Toto pole může uživatel zvolit 
při výběru činnosti „Dovoz“ nebo „Domácí“ 
jako hospodářský subjekt . V tomto poli 
může uživatel uvést členský stát EU, v němž 
jsou příslušné výrobky, na něž se DDS 
vztahuje, uváděny nebo dodávány na trh 
Unie. Pokud chce uživatel uvádět nebo 
dodávat výrobky v členském státě EU, v 
němž je usazen, může tento členský stát 
zkopírovat pomocí tlačítka vedle rozbalovací 
nabídky. 
Země vstupu: Toto pole může uživatel zvolit 
při výběru činnosti „Dovoz“. V tomto poli 
může uživatel uvést členský stát EU, v němž 
budou výrobky, na něž se DDS vztahuje, 
uvedeny do celního režimu „propuštění do 
volného oběhu“. 

Země výstupu: Toto pole může uživatel zvolit při výběru 
činnosti „Vývoz“. V tomto poli může uživatel uvést 
členský stát EU, v němž budou výrobky, na něž se DDS 
vztahuje, uvedeny do celního režimu „vývoz“.



Vytvoření nového DDS – komodity, produkty

Chcete-li začít vyplňovat informace o 
komoditě nebo výrobku, klikněte na 
tlačítko „+Přidat komoditu nebo výrobek“



Vytvoření nového DDS – komodity, produkty 
Chcete-li přidat jednu 
nebo více komodit nebo 
produktů, vyberte ze 
seznamu kódů pomocí 
interaktivní stromové 
struktury nebo zadáním 
klíčového slova do 
vyhledávacího pole a 
vyhledejte požadovaný 
kód HS.



Vytvoření nového DDS

Uveďte další povinné 
informace, jako je popis 
komodity nebo produktu, 
množství a další 
nepovinná pole. 

U dovozu nebo vývozu je povinný údaj Net Mass (v kg). 
Jinak musí být uvedena alespoň jedna měrná jednotka.
Vědecké názvy jsou povinné pro produkty v rámci komodity 
dřevo. Ve všech ostatních případech jsou nepovinné. Lze 
uvést více než jeden vědecký název, zejména pokud 
výrobek obsahuje více druhů s různými vědeckými názvy. 



Vytvoření nového DDS Pole „místo produkce“ je povinné, pokud někdo 
geolokalizaci nevyplnil v řetězci před. Lze zadat jedno 
nebo více míst produkce a musí obsahovat tyto 
povinné údaje: geolokační souřadnice („Importování 
GeoJson file“ nebo ručně pomocí mapového nástroje 
„GeoEditor“), dále „Země produkce“, „Plocha (ha)“ a 
„Typ (polygon nebo bod)“. „Popis místa produkce“ je 
nepovinný, ale doporučený.

Zde přidávám místa produkce 



Vytvoření nového DDS – místo produkce

Mapový nástroj GeoEditoru, pokud nemáte soubor 
GeoJson : klikněte na „+ Přidat místo produkce“, klikněte 
na symbol Mapy a postupujte podle následujících kroků.



Otevře se vám mapa kde pomocí bodu nebo 
polygonu můžete vyznačit místo produkce 

Zvolím si polygon 
nebo bod a 
vyznačím na mapě

Vytvoření nového DDS – místo produkce 



Vytvoření nového DDS – místo produkce 

Pokud máte soubor GeoJson, který chcete 
importovat: Klikněte na tlačítko „Importovat“ 
pro import souboru pro celou komoditu nebo 
na symbol „Importovat GeoJson“ pro import 
souboru konkrétně pro místo výroby komodity 
a poté postupujte podle následujících kroků



Vyberu požadovaný GeoJson soubor



Vytvoření nového DDS

Při otevření souboru systém zobrazí data z 
dokumentu Json v podrobnostech. Pro pokračování 
klikněte na tlačítko „Confirm -„Potvrdit“.



Vytvoření nového DDS – místo produkce 

Zobrazí se mi vybrané polygony



Vytvoření nového DDS – podání 

Zkontrolujte údaje a klikněte uložit = uložit draft, 
submit = podat dds, vymazat = úplně odstranit



Dali jsme submit = podat DDS a vyskočí toto okno

 se zaškrtává pokud chceme, aby geolokalizace byla 
viditelná pro ostatní dále v řetězci

„Confirm & Sign“ (Potvrdit a podepsat) 
→  potvrdíme podání DDS

Vytvoření nového DDS – podpis 



Zrušení DDS

Ve statusu Submitted „podaný“ můžeme stále zrušit DDS, pokud se 
stav nepřeklopí do stavu Available „dostupný“ nelze již DDS zrušit



Možnost vygenerovat PDF 



Úvodní strana seznamu DDS

Dostupné („schválené“) 
prohlášení 

Smazané v průběhu tvorby

Zrušení ihned po podání uživatelem

Podané prohlášení, které čeká na 
přidělení referenčního čísla



Kopírování DDS

DDS je možné zkopírovat pro ulehčení vyplnění nového DDS



DDS ve stavu Available „dostupný“

Poté co systém zpracuje DDS přejde do stavu „Available“ tedy 
dostupný. Má přidělené referenční číslo tudíž je připraveno na 
použití. 

Je možné po dobu 72 h ještě DDS upravit (amend) a nebo odebrat 
(withdraw). Referenční číslo DDS nelze odebrat, pokud bylo 
použito buď v režimu celní deklarace nebo na něj odkázal uživatel 
následného hospodářského subjektu prostřednictvím 
přidruženého DDS, nebo co příslušný orgán informoval uživatele o 
tom, že DDS byl vybrán kontrolu.



Odkaz na stávající DDS

CZ123456789



Odkaz na stávající DDS

Na prohlášení o náležité péči je možné se v obchodním řetězci 
odkazovat - k tomu slouží záložka "Odkaz na prohlášení"
Potřebuji k tomu referenční a verifikační číslo DDS, na které se 
odkazuji
Tyto 2 údaje mi poskytne subjekt přede mnou (dodavatel) v 
dodavatelském řetězci  



Odkaz na stávající DDS

Prvotně musím uložit nové DDS, abych se mohla odkázat na stávající DDS



Odkaz na stávající DDS

Poté se mi objeví vpravo nahoře kolonka "Odkaz na prohlášení" které 
rozkliknu



Odkaz na stávající DDS

Pro odkázaní se na již stávající DDS vložíme referenční 
číslo a verifikační DDS na které se odkazujeme a 
vložíme (+Add). 



Odkaz na stávající DDS

Následně vidíme nově vložené odkazované DDS



Odkazované DDS

Rozklikem si můžeme zobrazit detail odkazovaného DDS



Závěr 
• DDS zůstává v informačním systému po dobu 10 let. 
• Po 6 měsících přejde do statusu archivováno poté, co byl DDS přidělen stav 

„available“ dostupný. Po uplynutí této lhůty mu bude automaticky přidělen 
status archivován bez ohledu na to, zda bylo jeho referenční číslo použito v 
celní deklaraci nebo jako přidružený odkaz na DDS. Bude možné dále DDS 
používat a dohledat.

Zde jsou webové stránky s informacemi informačnímu systému:
https://green-business.ec.europa.eu/deforestation-regulation-implementation/deforestation-due-diligence-registry_en 

Odkaz na ostrou (Live) verzi informačního systému:
https://eudr.webcloud.ec.europa.eu/tracesnt/login 

https://green-business.ec.europa.eu/deforestation-regulation-implementation/deforestation-due-diligence-registry_en
https://eudr.webcloud.ec.europa.eu/tracesnt/login


pobočka Brno
Ing. Tereza Toulová
Tereza.toulova 
tereza.toulova@nli.gov.cz

Děkuji za pozornost

Foto: Stanislava Postlová, ÚHÚL, lokace: Mondi Štětí

mailto:tereza.balogova@nli.gov.cz

	Úvod do informačního systému EU TRACES pro podání prohlášení o náležité péči ������				���SVOL�Kostelec nad Černými lesy �17. 6. 2025��������
	Obsah
	Přihlášení - informace
	Prvotní přihlášení do EU TRACES (EUDR)
	Přihlášení TRACES NT (testovací verze)
	Přihlášení 
	Prvotní přihlášení 
	Založení hospodářského subjektu/obchodníka
	Založení hospodářského subjektu/obchodníka
	Založení hospodářského subjektu/obchodníka
	Založení hospodářského subjektu/obchodníka
	Založení hospodářského subjektu/obchodníka
	Založení hospodářského subjektu/obchodníka
	Snímek číslo 14
	Máme hotovo!
	Vytvoření prohlášení o náležité péči (DDS)
	Úvodní strana
	Stránka pro podání DDS
	Vytvoření nového DDS
	Vytvoření nového DDS
	Vytvoření nového DDS – hospodářský subjekt 
	Vytvoření nového DDS – obchodník 
	Vytvoření nového DDS
	Vytvoření nového DDS – místo činnosti 
	Vytvoření nového DDS – komodity, produkty
	Vytvoření nového DDS – komodity, produkty 
	Vytvoření nového DDS
	Vytvoření nového DDS
	Vytvoření nového DDS – místo produkce
	Snímek číslo 30
	Vytvoření nového DDS – místo produkce 
	Snímek číslo 32
	Vytvoření nového DDS
	Vytvoření nového DDS – místo produkce 
	Vytvoření nového DDS – podání 
	Snímek číslo 36
	Zrušení DDS
	Možnost vygenerovat PDF 
	Úvodní strana seznamu DDS
	Kopírování DDS
	DDS ve stavu Available „dostupný“
	Odkaz na stávající DDS
	Odkaz na stávající DDS
	Odkaz na stávající DDS
	Odkaz na stávající DDS
	Odkaz na stávající DDS
	Snímek číslo 47
	Snímek číslo 48
	Závěr 
	Snímek číslo 50

